



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2015 № 564

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 20.09.2013 № 498, Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

раздел «Показатели (индикаторы) Государственной программы» после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«количество приобретаемых для подразделений, осуществляющих контрольные и надзорные функции в области обеспечения безопасности

дорожного движения, мототранспортных средств полицейской версии мощностью не менее 125 л.с.;

количество приобретаемой для подразделений, осуществляющих контрольные и надзорные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения, специальной экипировки для мотоциклистов;»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «159 906 118,402» заменить суммой «159 922 546,905»;

в абзаце третьем сумму «14 489 126,64» заменить суммой «14 505 555,143»;

в примечании со знаком сноски «\*» сумму «14 125 363,632» заменить суммой «14 141 792,135»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «159 906 118,402» заменить суммой «159 922 546,905»;

в абзаце четвертом сумму «14 489 126,64» заменить суммой «14 505 555,143», сумму «14 125 363,632» заменить суммой «14 141 792,135»;

в абзаце восьмом сумму «18 519 180,827» заменить суммой «18 535 609,33»;

в приложении 3 «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 - 2025 годы)» к Государственной программе (далее – Подпрограмма):

в паспорте Подпрограммы:

раздел «Показатели (индикаторы) Подпрограммы» после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

«количество приобретаемых для подразделений, осуществляющих контрольные и надзорные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения, мототранспортных средств полицейской версии мощностью не менее 125 л.с.;

количество приобретаемой для подразделений, осуществляющих контрольные и надзорные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения, специальной экипировки для мотоциклистов»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «1 071 233,029» заменить суммой «1 087 661,532»;

в абзаце третьем сумму «163 452,848» заменить суммой «179 881,351»;

в тексте Подпрограммы:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «1 071 233,029» заменить суммой «1 087 661,532»;

в абзаце третьем сумму «163 452,848» заменить суммой «179 881,351»;

в таблице «Распределение средств областного бюджета, выделяемых на реализацию Подпрограммы»:

в строке «Департамент по вопросам общественной безопасности Самарской области»:

в графе «2015» сумму «16 284» заменить суммой «32 712,503»;

в графе «Всего» сумму «28 368» заменить суммой «44 796,503»;

в строке «ИТОГО»:

в графе «2015» сумму «163 452,848» заменить суммой «179 881,351»;

в графе «Всего» сумму «1 071 233,029» заменить суммой «1 087 661,532»;

в приложении 1 к Подпрограмме:

в пункте 8:

в графе «2015» сумму «16 284» заменить суммой «32 712,503»;

в графе «Всего» сумму «27 568» заменить суммой «43 996,503»;

дополнить строкой «мототранспортными средствами полицейской версии мощностью не менее 125 л.с.» с указанием в графе «2015» суммы «15 572,0» и в графе «Всего» суммы «15 572,0», строкой «специальной экипировкой для мотоциклистов» с указанием в графе «2015» суммы «856,503» и в графе «Всего» суммы «856,503»;

в строке «Итого»:

в графе «2015» сумму «163 452,848» заменить суммой «179 881,351»;

в графе «Всего» сумму «1 071 233,029» заменить суммой «1 087 661,532»;

в приложении 3 к Подпрограмме абзац восьмой после цифры «9» дополнить цифрами «9.1, 9.2, 9.3»;

таблицу 2 приложения 6 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 - 2025 годы)» к Государственной программе дополнить пунктами 9.2, 9.3 следующего содержания:

№ п/п	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)	Единицы измерения	Значение показателя (индикатора) по годам								
			2012	2013	2014	Плановый период (прогноз)					
			(отчет)	(отчет)	(оценка)	2015	2016	2017	2018-2025		

«9.2. Количество приобретаемых для подразделений, осуществляющих контрольные и надзорные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения,

штук

10

№ п/п	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)	Еди- ницы изме- рения	Значение показателя (индикатора) по годам				
			2012 (отчет)	2013 (отчет)	2014 (оценка)	Плановый период (прогноз)	
						2015	2016

мототранспортных  
средств полицей-  
ской версии мощ-  
ностью не менее  
125 л.с.

- 9.3. Количество при-  
обретаемой для  
подразделений,  
осуществляющих  
контрольные и  
надзорные функ-  
ции в области  
обеспечения бе -  
зопасности дорож-  
ного движения,  
специальной эки-  
пировки для мото-  
циклистов
- комп-  
лектов
- 10»;

в приложении 7 «Объемы финансирования государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 - 2025 годы), в том числе подпрограмм, с указанием источников финансирования» к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»:

в строке «Всего по Подпрограмме»:

в графе «2015» сумму «163 452,848» заменить суммой «179 881,351»;

в графе «Всего» сумму «1 071 233,029» заменить суммой «1 087 661,532»;

в строке «средства областного бюджета»:

в графе «2015» сумму «163 452,848» заменить суммой «179 881,351»;

в графе «Всего» сумму «1 071 233,029» заменить суммой «1 087 661,532»;

в строке «Департамент по вопросам общественной безопасности Самарской области»:

в графе «2015» сумму «16 284» заменить суммой «32 712,503»;

в графе «Всего» сумму «28 368,00» заменить суммой «44 796,503»;

в разделе «Государственная программа Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»:

в строке «Всего по государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»:

в графе «2015» сумму «14 489 126,64» заменить суммой «14 505 555,143»;

в графе «Всего» сумму «159 906 118,402» заменить суммой «159 922 546,905»;

в строке «средства областного бюджета»:

в графе «2015» сумму «3 190 294,656» заменить суммой «3 206 723,159»;

в графе «Всего» сумму «18 519 180,827» заменить суммой «18 535 609,33»;

в строке «Департамент по вопросам общественной безопасности Самарской области»:

в графе «2015» сумму «16 284» заменить суммой «32 712,503»;

в графе «Всего» сумму «28 368,00» заменить суммой «44 796,503».

2. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением увеличение объема финансирования отдельного действующего расходного обязательства Самарской области осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке департаменту по вопросам общественной безопасности Самарской области на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на департамент по вопросам общественной безопасности Самарской области (Иванова).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов